Federal de Juiz de Fora, nos termos do art. 23, inc. XXXI, do Estatuto Social da 

Cesama. 

V) DELIBERAÇÕES: Os acionistas deliberaram, por unanimidade e sem ressalvas, 

pela autorização para formalização de acordo judicial junto à Universidade Federal de 

Juiz de Fora, no valor de R$4.542.987,98 (quatro milhões quinhentos e quarenta e 

dois mil novecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), nos termos do 

art. 23, inc. XXXI, do Estatuto Social da Cesama.  

VI) ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA: nada mais havendo a tratar, a 

presente ata foi lida por mim, como secretária, e aprovada pelos acionistas e pelo